

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.410.2015
Lotus: 160815 - 318

Pan
Bartosz Zawieja
Radny Miasta Poznania

Poznań, 16 września 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie obecnej sytuacji wywożenia śmieci na terenie osiedla Ks. I. Skorupki, uprzejmie informuję, że wystąpiłem do Związku Międzygminnego GOAP o przedstawienie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.

Z informacji przekazanych przez Związek wynika, że w miesiącu sierpniu br. Związek podejmował interwencje dotyczące zalegających odpadów na terenie osiedla Ks. I. Skorupki przy ul. Górniczej. W załączeniu przekazuję pismo ZM GOAP, w którym opisano podejmowane działania w sprawie.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Arkadiusz Stasica

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania

Poznań, dnia 09.09.2015 r.

Nr sprawy: DGK.7000.76.2015.JF

**Wydział Gospodarki Komunalnej
i Lokalowej
Urzędu Miasta Poznania
ul. 3 Maja 46
61-728 Poznań**

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na interpelację Radnego Miasta Poznania, Pana Bartosza Zawieji dotyczącą braku realizacji systematycznego odbioru odpadów komunalnych z terenu os. Skorupki w Poznaniu, Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” informuje jak niżej.

Z uwagi na prowadzone prace budowlane firma FBSerwis S.A., która odpowiedzialna jest za realizację usługi odbioru odpadów komunalnych na terenie sektora I – Poznań Grunwald, przy współpracy z Radą Osiedla wyznaczyła punkty zbiorcze przeznaczone do gromadzenia odpadów selektywnych oraz podstawiała pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych. Miejsca gromadzenia odpadów wyznaczone zostały od ulicy Węglowej i Rembertowskiej. Ponadto, firma we współpracy z Biurem Związku zwróciła się do przedstawicieli Rady Osiedla z prośbą o poinformowanie mieszkańców o zaistniałej sytuacji i propozycjach zmian w odbiorze odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych w sposób selektywny. Trwające prace remontowe uniemożliwiały realizację odbioru odpadów komunalnych na dotychczasowych zasadach (bezpośrednio od właścicieli nieruchomości) z uwagi na brak możliwości dojazdu do konkretnych nieruchomości. Sytuacja ta była w sposób ciągły monitorowana przez Biuro Związku Międzygminnego.

Należy zaznaczyć, iż na przedmiotowej nieruchomości występowały sytuacje, w których mieszkańcy deponowali odpady w wyznaczonym do tego miejscu niezgodnie z harmonogramem, a przecież harmonogram uwzględniał konkretne dni, w których frakcje danego strumienia odpadów przewidziane były do odbioru. Wystawienie odpadów przed planowanym odbiorem, w terminie wcześniejszym np. odpadów selektywnych powodowało, iż odpady te ulegały zmieszaniu z inną frakcją odpadów.

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż dezorganizacja dotycząca braku

terminowego odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych w sposób selektywny z terenu osiedla przy ul. Górniczej w Poznaniu, wynika z nieprzestrzegania przez mieszkańców osiedla przyjętych w harmonogramie terminów odbioru odpadów komunalnych i wystawiania odpadów do odbioru niezgodnie z ustalonym harmonogramem. Przyniło się to do powstania w jednym z miejsc na terenie osiedla tzw. „dzikiego wysypiska”. Związek Międzygminny informuje, iż firma odbierająca odpady komunalne ma ustawowy zakaz mieszania odpadów zbieranych selektywnie z odpadami komunalnymi zmieszanymi. W związku z tym, Biuro Związku wystosował pismo do Przewodniczącego Zarządu Osiedla, Pana Wiesława Banasia z prośbą o ponowne poinformowanie mieszkańców osiedla przy ul. Górniczej o wprowadzonych na czas prac budowlanych zmianach w odbiorze odpadów komunalnych oraz o konieczności przestrzegania przyjętych w harmonogramie terminów ich odbioru przez mieszkańców. Ponadto 18 sierpnia br. przeprowadzono wizję lokalną na terenie os. Skorupki. W załączeniu Biuro Związku Międzygminnego przekazuje kopię notatki służbowej z wykonanej wizji.

Dodatkowo po interwencji Biura Związku, Zarząd Osiedla wystosował pisma do mieszkańców z obowiązującym tymczasowo harmonogramem. Ponadto na pojemnikach zostały przyklejone szczegółowe informacje o zasadach odbioru odpadów komunalnych z osiedla, które obowiązują na czas zakończenia prac budowlanych.

Wypracowane rozwiązanie przez Biuro Związku we współpracy z firmą odbierającą odpady komunalne oraz Radą Osiedla a także stosowanie się mieszkańców do przyjętych zasad pozwoli uniknąć gromadzenia odpadów w sposób niezorganizowany i zapobiegnie powstawaniu tzw. „dzikich wysypisk”.

Z poważaniem
z up. Dyrektora Biura
ZM „GOAP”

Załączniki:

1. Kopia notatki służbowej z dnia 18.08.2015 r.

Otrzymują:① Adresat
2. Aa**Sprawę prowadzi:**Joanna Figiela
Dział Gospodarki Komunalnej
Tel. 61 646 7426

Kierownik Działu
Gospodarki Komunalnej
Staszyk
Katarzyna Staszyk

Poznań, dnia 18.08.2015
Egzemplarz pojedynczy**NOTATKA SŁUŻBOWA NR ODK.7032.4.179.2015.MŻ
Z PRZEPROWADZONEJ WIZJI**

Adres kontrolowanej nieruchomości	Osiedle Ks. Skorupki – 2 MGO przy ul. Górniczej (od ul. Węglowej oraz Rembertowskiej)
Imię i nazwisko właściciela nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1399 ze zm.)/właściciela nieruchomości zgodnie z danymi w systemie MGA	Teren nieruchomości jednorodzinnych reprezentowanych przez Zarząd Osiedla Górczyn
Pracownik ZM „GOAP” sporządzający notatkę służbową	Monika Żukowska
Osoby uczestniczące w kontroli/wizji	Monika Żukowska Tomasz Klichowicz Agata Andrzejewska – FB Serwis . Mieszkanka osiedla

USTALENIA KONTROLI:

1. Podstawa przeprowadzenia wizji: pismo
2. Rodzaj nieruchomości: zamieszkała/ ~~niezamieszkała/ w części zamieszkała, w części niezamieszkała*~~ Całe osiedle Ks. Skorupki
3. Złożenie deklaracji przez właściciela nieruchomości: (TAK/NIE*), NR KONTRAHENTA: -
4. Ilość osób zamieszkujących nieruchomość: nie weryfikowano
5. Ilość działalności gospodarczych prowadzonych na terenie nieruchomości: nie weryfikowano
6. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów (rodzaj i ilość pojemników): 4 pojemniki w 1 MGO od ulicy Węglowej, 6 pojemników w 2 MGO od ulicy Rembertowskiej
7. Zgodność ze złożoną deklaracją: (TAK/NIE*). Opis niezgodności: nie weryfikowano
8. Opis czystości wokół pojemników: 1 MGO: zalegały duże ilości odpadów różnych frakcji: surowce, zmieszane, zielone, problemowe, 2 MGO – czysto (w dniu kontroli nastąpił odbiór)
9. Przepelniony pojemnik (TAK/NIE*) pojemniki w 1 MGO
10. Opis dostępności pojemnika: pojemniki łatwo dostępne (w dniu kontroli dojazd do pojemników był bezproblemowy; pojemniki znajdują się na środku osiedla, przy skrzyżowaniu dróg Górniczej z Węglową oraz Górniczej z Rembertowską)

11. Selektywna zbiórka odpadów prowadzona w sposób prawidłowy (TAK/NIE*).

Opis nieprawidłowości: worki z odpadami zbieranymi selektywnie nie były oznakowane kodami kreskowymi, część z tych odpadów w workach innych niż worki wystawione po terminie odbioru, wynikającym z harmonogramu lub dużo przed czasem (odbiór tworzyw planowany na 27.08.)

12. Wykonano dokumentację fotograficzną (TAK/NIE*).**13. Uwagi:**

W dniu przeprowadzenia wizji w MGO od ulicy Węglowej stały 4 pojemniki 1100l do gromadzenia odpadów zmieszanych – wszystkie przepełnione. Obok zalegała duża ilość odpadów (w workach oraz luzem) – zmieszanych, surowców (nie wszystkie w workach zapewnianych przez ZM „GOAP”, nie zaobserwowano żadnego oklejonego kodem kreskowym), zielonych oraz odpadów problemowych typu wiadra, rynna, szyba, worek po materiałach budowlanych. W MGO od ulicy Rembertowskiej zaobserwowano 6 pojemników 1100l na odpady zmieszane, z czego jeden przypisany do MGO od Węglowej. Pojemniki były opróżnione (wg harmonogramu 18 sierpnia przypadał odbiór), obok zalegała niewielka ilość odpadów budowlanych oraz worków z odpadami zielonymi.


W 1. MGO na dwóch pojemnikach była przyklejona informacja o zasadach tymczasowego odbioru odpadów z osiedla (z czego jedna się odklejała).

Zgodnie z informacją mieszkanki, Zarząd Osiedla przekazał informację mieszkańcom wraz z nowym, tymczasowym harmonogramem, również worki na surowce są cały czas do odbioru.

Z obserwacji terenu i na podstawie informacji mieszkanki i pracowników FB Serwis, można stwierdzić, że 5 pojemników w jednym MGO było niewystarczające, gdyż ciągle są przemieszczane z ul. Węglowej na Rembertowską. Każdorazowo podczas odbioru są przepełnione (pomimo dwóch opróżnień w tygodniu). Nagminnym zjawiskiem jest podrzucanie odpadów przez okolicznych mieszkańców, w tym odpadów wielkogabarytowych. W dniu wizji nie zaobserwowano jednak dużej ilości odpadów problemowych. Podczas rozmowy z pracownikami FB Serwis stwierdzono, że dodatkowy pojemnik w każdym MGO może pomóc zmniejszyć występujący problem (tj. 6 pojemników w każdym MGO). Nasuwa się wniosek, że pojemniki nie są wystarczająco nadzorowane przez wytypowanych mieszkańców, skoro wciąż występują powyższe problemy.

Z obserwacji można również wyciągnąć wniosek, że mieszkańcy się nie stosują do harmonogramu odbioru odpadów zbieranych selektywnie: papier, odpady zielone, szkło – zalegały kilka dni po odbiorze. Zaobserwowano również tworzywa sztuczne, których odbiór przypada dopiero na 27 sierpnia (Wg harmonogramu 1 odbiór surowców w miesiącu).

Podinspektor


Monika Żukowska